УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск,

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru

от 12.10.2022 № 353

ПРИКАЗ

О проведении муниципального конкурса

короткометражных фильмов,

посвященных Дню Матери

 В соответствии с планом работы управления образования администрации

Красноармейского муниципального района на 2022-2023 учебный год,  в целях

повышения уровня гражданской инициативы, нравственных семейных ценностей,

творческого потенциала обучающихся в муниципальной системе образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Провести с 17 октября по 25 ноября 2022 года на базе МБУ ДО «ЦТОТД и М

г. Красноармейска» муниципальный конкурса короткометражных фильмов,

посвященных Дню Матери(далее Конкурс).

2. Утвердить:

2.1. положение Конкурса (Приложение № 1).

2.2. состав оргкомитета Конкурса (Приложение № 2).

2.3. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение № 3).

 3. Руководителям образовательных организаций Красноармейского

муниципального района организовать участие обучающихся в Конкурсе в

соответствии с положением.

 4. Директору МБУ ДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска» Толкачевой Т.В.

организовать проведение Конкурса.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МБУ

«КМЦ системы образования» Красноармейского муниципального района Удалову

В.И.

Начальник  управления образования

администрации Красноармейского

муниципального района

А.А.Хижняков

  Приложение № 1

              к приказ управления образования

              администрации КМР

                                                                                                   от 12.10.2022 г. № 353

Положение о муниципальном конкурсе

короткометражных фильмов, посвященных Дню Матери

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения, условия участия,

требования, критерии оценки муниципального конкурса короткометражных

фильмов, посвященный Дню Матери.

1.2. Организатором конкурса управление образования администрации

Красноармейского муниципального района, МБУ «Консультационно-

методический центр системы образования Красноармейского муниципального

района», МБУДО «Центр творчества, отдыха, туризма детей и молодежи города

Красноармейска Саратовской области имени и Героя Советского Союза Кондакова

Виктора Александровича».

2. Цель и задачи Конкурса

2.1. Целью Конкурса является повышение уровня гражданской инициативы,

нравственных семейных ценностей, творческого потенциала обучающихся в

муниципальной системе образования.

2.2. Задачи конкурса:

- Выявление и поддержка талантливых подростков.

- Повышение творческих навыков в области медийного творчества цифровой

эпохи.

- Содействие развитию информационного пространства в условиях

современного медийного общества.

- Развитие творческого потенциала в области актерского мастерства и

режиссуры.

- Содействие приобщению участников образовательного процесса к

творческой, эстетической, просветительской культуре.

3. Участники Конкурса

4.1. В конкурсе принимают команда обучающихся образовательных

организаций Красноармейского муниципального района под руководством

педагогов или самостоятельно.

4.Условия Конкурса

4.1.Фильм может быть разного жанра, включая в себя композиции

известных исполнителей и не только.

4.2. Любая песня, использованная в видеоролике, должна быть добавлена в

титры (исполнитель и название композиции), а также соблюдать цензуру.

5.Требования к оформлению работ

5.1. Конкурсные материалы принимаются:

- в формате МР4

- разрешение от 720р

- с титрами (перечисление участников фильма и команды помощников)

- не более 15 минут

- сам файл именуется как «Команда Школы №__»

При не выполнении условий, работа не допускается до оценивания.

5.2. Каждый участник может выставить на конкурс не более 1 (одного)

видеоролика. Каждое учебное учреждение может выставить на конкурс не более 5

(пяти) работ.

5.3. Авторы гарантируют, что любое лицо, снятое в видеоролике,

предоставленном для участия в конкурсе, изъявило согласие на съемку и

предоставление видеоролика для участия в конкурсе.

6. Критерии оценивания работ

6.1. Конкурсные материалы оцениваются по следующим критериям:

Оценка внешнего оформления (максимально 30 баллов)

- наличие титров (до 5 баллов)

- качество съѐмки (до 5 баллов)

- качество звука (до 5 баллов)

- подбор музыки (до 5 баллов)

- оригинальность сценария (до 5 баллов)

- соблюдение временного регламента (до 5 баллов)

Информационное наполнение (максимально 15 баллов)

- полнота раскрытия темы (до 5 баллов)

- сценарий (до 5 баллов)

- режиссура (до 5 баллов)

Видеомонтаж (максимально 15 баллов)

- синхронизация музыки и изображения (до 5 баллов);

- качество изображения (до 5 баллов)

- качество монтажа (до 5 баллов)

7. Порядок оформления и предоставления заявок и конкурсных работ

7.1. Заявка на участие в Конкурсе оформляется в соответствии с

Приложением №1 к Положению

7.2. Заявку необходимо предоставить в двух форматах WORD (без подписи

директора) и скан c подписью директора (PDF, JPG) в  электронном виде  на эл.

адрес: krasdomtv@mail.ru (МБУДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска»).

Материалы  участников Конкурса высылаются в электронном виде по адресу

эл. почты: krasdomtv@mail.ru с темой сообщения «Заявка. День Матери».

Ответственный за проведение конкурса педагог - организатор Непомнящая

Ольга Сергеевна, 8(84550) 21076.

8.Сроки проведения конкурса

8.1. Конкурс проводится с 17.10.2022 по 25.11.2022г.:

- прием заявок и конкурсных материалов с 17.10.2022 по 11.11.2022г.

- экспертиза конкурсных материалов с 14.11.2022 по 23.11.2022г.

mailto:krasdomtv@mail.ru

- подведение итогов Конкурса 25.11.2022г.

- публикация фильма-победителя 28.11.2022г. на официальных сайтах и

группах в социальных сетях Красноармейского муниципального района.

9. Награждение победителей

9.1. На основании результатов Конкурса Организатор формирует рейтинг

участников Конкурса и определяет победителя.

9.2. Победитель, диплом I степени получает участник, набравший

наибольшее количество баллов, не менее 80 % от максимально возможного

количества баллов. Призерами являются участники, набравшие меньшее

количество балов: диплом II степени – от 60% до 80% от общего количества

баллов, диплом III степени – от 40% до 60%, сертификатами участника

награждаются команды, получившие менее 40% от общего количества баллов.

9.3. Конкурсные материалы победителей и призѐров будут размещены на

сайте Организатора: https://ctotdimkras.ucoz.org/ в разделе Конкурсы.

10. Оргкомитет конкурса

Является основным координирующим органом в подготовке, организации и

проведении конкурса. Назначает сроки проведения конкурса. Ведет необходимую

документацию по организации и проведению конкурса.

11. Трансляция материалов Конкурса

Участник Конкурса соглашается с тем, что присланные им видеоролики

будут использованы Организатором после окончания конкурса для трансляции в

районе (Приложение №2). Видеоролики не предназначены для использования

Организатором в коммерческих целях.

https://ctotdimkras.ucoz.org/

Приложение № 1 к Положению
муниципальном конкурсе

короткометражных фильмов,

посвященных Дню Матери

Заявка для участия в муниципальном конкурсе

короткометражных фильмов, посвященных Дню Матери

№ Наименование

учреждения

Ф.И.участника

(полностью)

Название

команды

Ф.И.О.

руководителя

(полностью)

1

2

4

Директор: ____________________ Ф.И.О.

печать

Приложение № 2

к приказу управления образования администрации

Красноармейского муниципального района

 от 12.10.2022 г. № 353

Состав

оргкомитета по проведению

муниципального конкурса

короткометражных фильмов, посвященных Дню Матери

№

п/п
ФИО Занимаемая должность

1

Хижняков Алексей

Александрович

Начальник управления образования

администрации Красноармейского

муниципального района

2
Удалова Виктория Ивановна Методист МБУ «КМЦ системы

образования КМР»

3
Толкачева Татьяна

Владимировна

Директор МБУДО «ЦТОТД и М

г. Красноармейска»

4
Непомнящая Ольга Сергеевна Педагог-организатор МБУДО

«ЦТОТД и М г. Красноармейска»

Приложение № 3

к приказу управления образования администрации

Красноармейского муниципального района

 от 12.10.2022 г. № 353

Состав жюри

муниципального конкурса

короткометражных фильмов, посвященных Дню Матери

Жукова Елена Николаевна     –  Классный руководитель 8 класса МБОУ

«ООШ №19 с. Ключи Красноармейского

района Саратовской области»

Чупрыненко Валентина

Владимировна                                 –         Учитель географии

МБОУ  «СОШ №10 п. Каменский

Красноармейского района Саратовской

области»

Агеева Ольга Ивановна       –        Учитель истории и обществознания

МБОУ  «ООШ с. Гусево

Красноармейского района Саратовской

области»

Жестакова Наталья Владимировна -     Учитель русского языка и литературы

МБОУ  «ООШ с. Гусево

Красноармейского района Саратовской

области»

Матяшова Екатерина Юрьевна              -            Методист «Муниципального опроного

 центра»

Теребрюхова Елена Владимировна              -            Методист «Муниципального

 центра»